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7240 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA CIÉNAGA
(BARAHONA)

1,963,813.18 2,523,884.37 6,798,205.99 2,500,233.93 2,342,994.69 3,445,639.50 39,336,508.955,543,473.611,602,918.494,424,749.144,707,141.083,479,519.323,935.6541,827,226.00

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

590,242.43 641,129.87 828,105.09 695,284.80 444,664.15 1,299,377.47 8,910,158.3301 880,486.37593,126.59680,785.54944,261.961,309,733.412,960.658,968,208.00

N/A
590,242.43 641,129.87 828,105.09 695,284.80 444,664.15 1,299,377.47 8,910,158.33

00
880,486.37593,126.59680,785.54944,261.961,309,733.412,960.658,968,208.00

01

N/A
590,242.43 641,129.87 828,105.09 695,284.80 444,664.15 1,299,377.47 8,910,158.33

00
880,486.37593,126.59680,785.54944,261.961,309,733.412,960.658,968,208.00

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 223,132.24 244,289.65 187,060.71 184,460.71 176,209.28 458,349.71 2,803,809.720001 276,450.14196,000.00224,561.37213,193.61420,102.300.002,845,790.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 200,632.24 214,289.65 184,560.71 184,460.71 133,709.28 206,039.71 2,393,999.72276,450.14196,000.00199,561.37188,193.61410,102.300.002,394,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 193,000.00 200,500.000.000.000.005,000.000.000.00200,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Incentivo por labor humanitaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 39,500.000.000.000.000.000.000.0039,500.0019552.1.2.2.16-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 22,500.00 30,000.00 0.00 0.00 42,500.00 19,810.00 169,810.000.000.0025,000.0020,000.0010,000.000.00207,377.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,829.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,584.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 285,000.00 293,778.63 542,878.63 448,268.11 197,398.55 565,502.07 4,837,825.640003 546,154.03325,278.63374,679.44579,721.32679,166.230.004,846,170.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 173,500.00 181,278.63 161,278.63 179,257.63 93,503.23 144,187.56 2,228,842.00272,054.03161,278.63182,652.34317,821.32362,030.000.002,228,842.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 23,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 68,500.000.003,000.009,500.000.000.000.0068,500.0099962.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 81,000.00 97,500.00 309,100.00 216,510.48 88,895.32 78,330.41 1,745,999.54272,600.00127,500.00172,527.10194,900.00107,136.230.001,746,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,500.00 173,500.000.000.000.000.000.000.00173,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 96,000.000.000.000.000.000.000.0096,000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Compensaciones especiales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 344.00 18,344.000.000.000.005,000.000.000.0018,344.0019552.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 2,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 2,113.00 10,613.001,500.000.000.000.000.000.0010,613.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 31,500.00 130,000.000.0033,500.0010,000.0010,000.0015,000.000.00130,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 20,000.00 52,500.00 0.00 4,500.00 77,000.000.000.000.000.000.000.0077,000.0099962.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,949.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,392.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos eléctricos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.5.2.02-21(I)01 00 00 0003

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,027.10 2,027.100.000.000.000.000.000.002,030.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.000.000.000.000.00175,000.000.00175,000.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 1,000.00 50,000.000.000.000.0022,000.0020,000.000.0050,000.0099962.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 62,000.000.000.000.0030,000.000.000.0062,000.0099962.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 82,110.19 103,061.59 98,165.75 62,555.98 71,056.32 275,525.69 1,268,522.970004 57,882.2071,847.9681,544.73151,347.03210,464.882,960.651,276,248.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 55,880.00 62,040.00 52,519.00 46,431.32 51,431.32 76,484.36 715,778.1836,673.2952,519.0049,540.0056,555.00175,704.890.00715,986.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,790.00 72,790.000.000.000.000.000.000.0072,790.0050112.1.1.2.04-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 57,500.000.000.000.000.000.000.0057,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Dietas en el país 0.00 3,000.00 0.00 0.00 1,500.00 3,500.00 17,000.000.003,000.000.002,000.004,000.000.0017,701.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 2,125.00 2,118.00 2,125.00 2,125.00 2,125.00 31,368.002,125.002,125.0010,125.002,125.002,125.002,125.0035,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 974.30 868.72 899.34 969.73 0.00 0.00 11,153.951,804.981,177.11798.721,707.911,445.68507.4611,154.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,255.89 1,027.87 0.00 1,029.93 0.00 1,815.74 28,682.841,778.931,026.851,021.0116,209.123,189.31328.1929,090.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Servicios de informática y sistemas 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 38,940.00 174,000.0012,000.0012,000.0015,060.0012,000.0024,000.000.00174,000.0019552.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 28,500.00 0.00 4,000.00 10,000.00 91,000.003,500.000.005,000.0040,000.000.000.0091,000.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004
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Otros servicios técnicos profesionales 0.00 22,000.00 2,129.41 0.00 0.00 870.59 25,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0004

Papel de escritorio 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 32,250.000.000.000.0016,750.000.000.0035,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Productos y Utiles Varios  n.i.p 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 12,000.000.000.000.004,000.000.000.0012,027.0019552.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 529,259.03 1,085,990.88 4,237,623.84 605,289.85 1,245,030.54 783,555.73 17,703,914.3911 3,085,594.54428,623.392,661,581.472,062,620.00978,420.12325.0018,811,076.00

N/A
529,259.03 1,085,990.88 4,237,623.84 605,289.85 1,245,030.54 783,555.73 17,703,914.39

00
3,085,594.54428,623.392,661,581.472,062,620.00978,420.12325.0018,811,076.00

11

N/A
467,659.03 923,990.88 1,516,123.84 452,689.85 435,825.00 518,955.73 8,338,308.85

00
1,622,994.54218,623.39475,581.47798,620.00906,920.12325.009,326,216.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 467,659.03 923,990.88 1,516,123.84 452,689.85 435,825.00 518,955.73 8,338,308.850001 1,622,994.54218,623.39475,581.47798,620.00906,920.12325.009,326,216.0011 00 00
Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,800.00 90,800.0020,000.000.000.000.000.000.0090,800.0019552.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,002.0014,002.000.000.000.000.000.0014,002.0020062.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 18,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 79,998.00998.000.000.000.0013,000.000.0080,000.0099962.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,000.000.000.0033,000.0015,000.00300,000.000.00350,000.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 996,111.00996,111.000.000.000.000.000.001,000,000.0050112.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,105.00 256,105.000.000.000.000.000.000.00300,000.0001002.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 6,000.00 0.00 240,500.00 88,000.00 0.00 37,900.00 983,500.0072,300.000.006,000.00532,800.000.000.001,201,900.0019552.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 297,800.00 0.00 295,700.00 0.00 0.00 1,650.00 597,150.000.002,000.000.000.000.000.00900,000.0020062.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 16,500.00 104,100.00 0.00 120,600.000.000.000.000.000.000.00120,600.0099922.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 552,000.00 304,100.00 0.00 100.00 0.00 870,200.000.0014,000.000.000.000.000.00870,200.0099962.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 95,900.000.000.0012,100.003,000.0058,800.000.00100,000.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de instalaciones 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 27,000.000.000.004,500.000.000.000.0050,000.0019552.2.7.1.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,200.0011,200.0010,000.0013,000.000.0064,000.000.00100,000.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 10,000.00 22,200.00 25,250.00 26,600.00 15,000.00 0.00 347,118.2836,000.0029,068.2826,000.000.00157,000.000.00350,000.0019552.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,400.0071,400.000.000.000.000.000.00200,000.0050112.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Comisiones y gastos 1,995.03 2,652.88 8,343.25 1,690.05 0.00 2,768.73 45,273.1813,647.541,502.113,243.475,977.003,128.12325.0053,400.0019552.2.8.2.01-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 10,000.00 193,060.00 123,610.00 58,180.00 0.00 3,060.00 715,410.000.0020,000.0077,000.00120,000.00110,500.000.00719,806.0019552.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.000.000.000.000.000.000.00300,000.0020062.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 50,816.00 79,120.00 10,000.00 169,936.0030,000.000.000.000.000.000.00170,000.0099962.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.0016,000.000.000.007,000.000.000.0040,000.0019552.3.5.3.01-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 84,564.00 64,078.00 48,668.00 73,690.00 204,130.00 132,672.00 1,188,066.00136,836.0098,800.00117,978.0039,658.00186,992.000.001,359,200.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.000.000.0075,500.0025,000.0011,000.000.00116,308.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 33,375.00 0.00 93,375.000.000.0060,000.000.000.000.00100,000.0019552.3.9.8.01-21(I)11 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 21,300.00 90,000.00 99,452.59 137,213.80 0.00 0.00 695,664.39204,500.0043,253.0047,260.0050,185.002,500.000.00740,000.0019552.3.9.9.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 783,152.58 234,600.00 5,276,352.58
01

1,462,600.0050,000.0016,000.0030,000.000.000.005,367,662.00
11 00

CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 783,152.58 234,600.00 5,276,352.580051 1,462,600.0050,000.0016,000.0030,000.000.000.005,367,662.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 738,627.58 234,600.00 2,435,827.581,462,600.000.000.000.000.000.002,527,137.0001002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 200,000.00 0.00 44,525.00 0.00 340,525.000.0050,000.0016,000.0030,000.000.000.00340,525.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.000.000.000.000.000.000.002,500,000.0020062.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

ROTULACION DE CALLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

55,600.00 0.00 0.00 0.00 26,052.96 0.00 1,516,652.96
02

0.000.00410,000.00995,000.0030,000.000.001,518,600.00
11 00

RELLENO PARA ASFALTADO 55,600.00 0.00 0.00 0.00 26,052.96 0.00 1,516,652.960051 0.000.00410,000.00995,000.0030,000.000.001,518,600.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 43,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,600.000.000.000.0095,000.0030,000.000.00168,600.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 12,000.00 0.00 0.00 0.00 26,052.96 0.00 1,348,052.960.000.00410,000.00900,000.000.000.001,350,000.0020062.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
6,000.00 162,000.00 21,500.00 152,600.00 0.00 20,000.00 2,432,100.00

05
0.00160,000.001,760,000.00150,000.000.000.002,458,098.00

11 00

AMPLIACION MALECON 6,000.00 162,000.00 21,500.00 152,600.00 0.00 20,000.00 2,432,100.000051 0.00160,000.001,760,000.00150,000.000.000.002,458,098.0011 00 05
Obras urbanísticas 6,000.00 162,000.00 21,500.00 112,600.00 0.00 0.00 672,100.000.00160,000.0060,000.00150,000.000.000.00672,100.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 20,000.00 1,760,000.000.000.001,700,000.000.000.000.001,785,998.0020062.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

CONSTRUCCION BULEVAR PUENTA PLAYA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0052

CONST. BULEVAR PUENTE CARA DE MU?ECA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000053 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0053

Construcción Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00
11

0.000.000.000.000.000.0010,000.00
11 00
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REPARACION DE ENTRADA MUNICIPIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 11
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 11 0051

CONSTRUCCION ESCALONES BARRIO NEGAO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 11
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 11 0052

CONSTRUCCION ESCALONES DE MAQUICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000053 0.000.000.000.000.000.0010,000.0011 00 11
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 11 0053

Reparación en Cementerios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

TERMINACION PARED CEMENTERIO VIEJO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 16
Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 16 0051

Reparación de Viviendas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

REPARACION VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 20
Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.1.01-22(I)11 00 20 0051

Constucción de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,500.00
21

0.000.000.0039,000.0041,500.000.0080,500.00
11 00

TERMINACION FILTRANTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,500.000051 0.000.000.0039,000.0041,500.000.0080,500.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,500.000.000.000.0039,000.0041,500.000.0080,500.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0051

Instalaciones, Colocación Eléctricas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

23
0.000.000.0050,000.000.000.0050,000.00

11 00

ALUMBRADO SECTORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000051 0.000.000.0050,000.000.000.0050,000.0011 00 23
Obras de energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.0019552.7.2.2.01-22(I)11 00 23 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

420,300.00 434,450.00 684,900.00 320,000.00 344,000.00 448,259.00 4,426,464.8912 149,400.00296,775.00315,000.00406,100.00607,280.890.004,684,674.00

N/A
420,300.00 434,450.00 684,900.00 320,000.00 344,000.00 448,259.00 4,426,464.89

00
149,400.00296,775.00315,000.00406,100.00607,280.890.004,684,674.00

12

N/A
420,300.00 434,450.00 684,900.00 320,000.00 344,000.00 448,259.00 4,426,464.89

00
149,400.00296,775.00315,000.00406,100.00607,280.890.004,684,674.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

76,000.00 89,200.00 150,500.00 65,000.00 63,000.00 94,555.00 870,755.000002 33,400.0046,000.0071,100.0065,500.00116,500.000.00871,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 76,000.00 89,200.00 150,500.00 65,000.00 63,000.00 27,800.00 804,000.0033,400.0046,000.0071,100.0065,500.00116,500.000.00804,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,755.00 66,755.000.000.000.000.000.000.0067,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 307,800.00 317,450.00 506,400.00 243,000.00 274,000.00 310,004.00 3,245,209.890003 101,000.00212,775.00237,900.00295,100.00439,780.890.003,501,674.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 307,800.00 317,450.00 506,400.00 243,000.00 274,000.00 82,794.00 3,017,999.89101,000.00212,775.00237,900.00295,100.00439,780.890.003,018,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0050112.1.1.2.04-12(S)12 00 00 0003

Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.1.1.2.04-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,978.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,982.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00504.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,210.00 227,210.000.000.000.000.000.000.00427,210.0050112.2.7.1.02-12(S)12 00 00 0003

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 5,000.00 0.00 11,000.00 3,000.00 0.00 14,500.00 89,500.000006 12,500.005,000.000.0013,000.0025,500.000.0091,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 5,000.00 0.00 11,000.00 3,000.00 0.00 9,000.00 84,000.0012,500.005,000.000.0013,000.0025,500.000.0084,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 5,500.000.000.000.000.000.000.007,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0006

PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 31,500.00 27,800.00 17,000.00 9,000.00 7,000.00 29,200.00 221,000.000009 2,500.0033,000.006,000.0032,500.0025,500.000.00221,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 31,500.00 27,800.00 17,000.00 9,000.00 7,000.00 12,200.00 204,000.002,500.0033,000.006,000.0032,500.0025,500.000.00204,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0009

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 17,000.000.000.000.000.000.000.0017,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0009

SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA 17,500.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 76,500.00 185,100.0013 25,000.000.0051,100.002,500.002,500.000.00188,500.00

N/A
17,500.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 76,500.00 185,100.00

00
25,000.000.0051,100.002,500.002,500.000.00188,500.00

13

N/A
17,500.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 76,500.00 185,100.00

00
25,000.000.0051,100.002,500.002,500.000.00188,500.00

13 00

PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y
CONTROL ECOLÓGICO

17,500.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 76,500.00 185,100.000001 25,000.000.0051,100.002,500.002,500.000.00188,500.0013 00 00
Sueldos empleados fijos 17,500.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 63,000.00 171,600.0025,000.000.0051,100.002,500.002,500.000.00174,000.0019552.1.1.1.01-12(S)13 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 13,500.000.000.000.000.000.000.0014,500.0019552.1.1.4.01-12(S)13 00 00 0001
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

133,262.11 89,064.01 169,967.84 81,412.73 104,600.00 262,838.25 1,609,245.3214 79,425.40214,393.5184,032.52167,679.05221,919.90650.002,649,456.00

N/A
133,262.11 89,064.01 169,967.84 81,412.73 104,600.00 262,838.25 1,609,245.32

00
79,425.40214,393.5184,032.52167,679.05221,919.90650.002,649,456.00

14

N/A
133,262.11 89,064.01 169,967.84 81,412.73 104,600.00 262,838.25 1,609,245.32

00
79,425.40214,393.5184,032.52167,679.05221,919.90650.002,649,456.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 80,000.00 20,500.00 93,150.00 19,500.00 31,500.00 207,900.00 835,330.000001 12,000.00141,500.0018,250.0057,030.00154,000.000.001,849,256.0014 00 00
Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 27,000.00 97,500.000.000.000.000.0020,500.000.0097,500.0019552.2.8.4.01-12(S)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 9,000.00 4,500.00 14,150.00 0.00 8,000.00 48,100.00 100,000.000.0011,500.004,750.000.000.000.00100,000.0019552.3.4.1.01-12(S)14 00 00 0001
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Productos medicinales para uso humano 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 8,000.003,000.000.000.000.000.000.008,000.0099962.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.000.000.000.000.0029,000.000.0030,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 62,000.00 8,000.00 29,000.00 15,500.00 16,000.00 111,300.00 492,830.004,000.00127,000.003,000.0042,030.0075,000.000.00493,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0050112.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 9,000.00 5,000.00 0.00 4,000.00 7,500.00 19,500.00 108,000.005,000.003,000.0010,500.0015,000.0029,500.000.00120,756.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 53,262.11 68,564.01 76,817.84 61,912.73 73,100.00 54,938.25 773,915.320002 67,425.4072,893.5165,782.52110,649.0567,919.90650.00800,200.0014 00 00
Sueldos empleados fijos 52,646.39 68,124.82 75,763.68 61,631.78 73,100.00 54,000.00 761,591.1766,000.0072,355.4861,169.02109,700.0067,100.000.00785,200.0019552.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Comisiones y gastos 615.72 439.19 1,054.16 280.95 0.00 938.25 12,324.151,425.40538.034,613.50949.05819.90650.0015,000.0019552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

273,249.61 273,249.61 867,609.22 798,246.55 204,700.00 575,109.05 6,501,626.0296 1,323,567.3070,000.00632,249.611,123,980.07359,665.000.006,525,312.00

N/A
273,249.61 273,249.61 867,609.22 798,246.55 204,700.00 575,109.05 6,501,626.02

00
1,323,567.3070,000.00632,249.611,123,980.07359,665.000.006,525,312.00

96

N/A
273,249.61 273,249.61 867,609.22 798,246.55 204,700.00 575,109.05 6,501,626.02

00
1,323,567.3070,000.00632,249.611,123,980.07359,665.000.006,525,312.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

273,249.61 273,249.61 867,609.22 798,246.55 204,700.00 575,109.05 6,501,626.020001 1,323,567.3070,000.00632,249.611,123,980.07359,665.000.006,525,312.0096 00 00
Intereses de la deuda pública interna de largo 0.00 0.00 11,864.83 740.77 0.00 0.00 815,044.000.000.00309,000.00493,438.400.000.00815,044.0019552.9.1.2.02-21(I)96 00 00 0001

Intereses de la deuda pública interna de largo 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.000.000.000.000.000.000.00300,000.0020062.9.1.2.02-22(I)96 00 00 0001

Intereses de la deuda pública interna de largo 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099962.9.1.2.02-22(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 567,595.48 866,000.00298,404.520.000.000.000.000.00866,000.0001004.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,514.57 947,721.240.000.000.00580,541.67359,665.000.00950,000.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 273,249.61 273,249.61 60,245.17 6.00 0.00 0.00 1,000,000.000.0070,000.00323,249.610.000.000.001,000,000.0020064.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 979,163.96979,163.960.000.000.000.000.001,000,000.0050114.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 204,700.00 -1.00 250,697.8245,998.820.000.000.000.000.00251,268.0099964.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.0019554.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 0.00 0.00 795,499.22 397,499.78 0.00 0.00 1,192,999.000.000.000.000.000.000.001,193,000.0020064.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001

41,827,226.00 3,935.65 3,479,519.32 4,707,141.08 4,424,749.14 1,963,813.18 2,523,884.37 1,602,918.49 6,798,205.99 2,500,233.93 2,342,994.69 5,543,473.61 3,445,639.50 39,336,508.95Total General


